证券代码：002293 证券简称：罗莱生活 公告编号：2025-044

罗莱生活科技股份有限公司

2025年第一次临时股东会决议公告

特别提示：

1.本次股东会没有否决提案的情形。

2.本次股东会没有变更以往股东会已通过的决议的情形。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召集人：公司董事会

（二）会议时间：

（1）现场会议时间：2025年9月9日（星期二）下午15:00。

（2）网络投票时间：2025年9月9日

其中，通过深圳证券交易所交易系统进行投票的具体时间为：2025年9月9

日上午9：15-9：25，9:30—11:30，下午13:00-15:00；通过深圳证券交易所互

联网投票系统进行投票的具体时间为：2025年9月9日9:15-15:00期间的任意时

间。

（三）现场会议地点：上海市普陀区同普路339弄3号公司会议室

（四）会议主持人：董事长薛伟成先生

（五）会议召开方式：采取现场投票与网络投票相结合的方式。公司同时

通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向公司股东提供网络形式的投

票平台，股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。

（六）会议表决方式：股东只能选择现场投票、网络投票中的一种表决方

式。如同一股份通过现场、网络重复投票，以第一次投票表决结果为准。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

（七）本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》、《上市公

司股东会规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、行政法规、

规范性文件和《公司章程》的有关规定。

（八）会议出席情况：

（1）参加本次股东会现场会议和网络投票的股东及股东代表共153人，代

表股份数量289,279,131股，占公司总股份的34.6819%。

（2）参加本次股东会现场会议的股东及股东授权代表5名，代表股份数量

265,720,069股，占公司总股份的31.8574%；

（3）通过网络投票的股东148人，代表股份23,559,062股，占公司有表决

权股份总数的2.8245％；

（4）通过现场和网络投票的中小股东151人，代表股份23,576,262股，占

公司有表决权股份总数的2.8266%。

（九）公司董事出席了本次会议，高级管理人员和见证律师列席了本次会

议。

二、提案审议表决情况

本次股东会以现场投票和网络投票相结合的方式，审议通过了如下提案：

1、审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》

总表决结果：同意287,869,191股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的99.5126％；反对1,381,240股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

0.4775％；弃权28,700股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席本次股东会

有效表决权股份总数的0.0099％。

中小股东总表决结果：同意22,166,322股，占出席本次股东会中小股东有

效表决权股份总数的94.0197％；反对1,381,240股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的5.8586％；弃权28,700股（其中，因未投票默认弃权0

股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.1217％。

本提案为特别决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的三分之二以上通过。

2、审议通过了《关于变更注册资本暨修订<公司章程>的议案》

总表决结果：同意287,653,091股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的99.4379％；反对1,581,540股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

0.5467％；弃权44,500股（其中，因未投票默认弃权15,800股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0154％。

中小股东总表决结果：同意21,950,222股，占出席本次股东会中小股东有

效表决权股份总数的93.1031％；反对1,581,540股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的6.7082％；弃权44,500股（其中，因未投票默认弃权

15,800股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.1887％。

本提案为特别决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的三分之二以上通过。

3、审议通过了《关于制定及修订公司部分治理制度的议案》

本议案逐项审议通过，包括以下8个子议案：

3.01、审议通过了《关于修订<股东会议事规则>的议案》

总表决结果：同意268,376,371股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的92.7742％；反对20,858,260股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

7.2104％；弃权44,500股（其中，因未投票默认弃权15,800股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0154％。

中小股东总表决结果：同意2,673,502股，占出席本次股东会中小股东有效

表决权股份总数的11.3398％；反对20,858,260股，占出席本次股东会中小股东

有效表决权股份总数的88.4714％；弃权44,500股（其中，因未投票默认弃权

15,800股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.1887％。

本提案为特别决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的三分之二以上通过。

3.02、审议通过了《关于修订<董事会议事规则>的议案》

总表决结果：同意268,331,371股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的92.7586％；反对20,903,660股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

7.2261％；弃权44,100股（其中，因未投票默认弃权15,800股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0152％。

中小股东总表决结果：同意2,628,502股，占出席本次股东会中小股东有效

表决权股份总数的11.1489％；反对20,903,660股，占出席本次股东会中小股东

有效表决权股份总数的88.6640％；弃权44,100股（其中，因未投票默认弃权

15,800股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.1871％。

本提案为特别决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的三分之二以上通过。

3.03、审议通过了《关于修订<独立董事工作制度>的议案》

总表决结果：同意268,324,271股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的92.7562％；反对20,903,660股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

7.2261％；弃权51,200股（其中，因未投票默认弃权22,900股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0177％。

中小股东总表决结果：同意2,621,402股，占出席本次股东会中小股东有效

表决权股份总数的11.1188％；反对20,903,660股，占出席本次股东会中小股东

有效表决权股份总数的88.6640％；弃权51,200股（其中，因未投票默认弃权

22,900股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2172％。

本提案为普通决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的二分之一以上通过。

3.04、审议通过了《关于修订<对外投资管理制度>的议案》

总表决结果：同意268,370,071股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的92.7720％；反对20,857,860股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

7.2103％；弃权51,200股（其中，因未投票默认弃权22,900股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0177％。

中小股东总表决结果：同意2,667,202股，占出席本次股东会中小股东有效

表决权股份总数的11.3131％；反对20,857,860股，占出席本次股东会中小股东

有效表决权股份总数的88.4698％；弃权51,200股（其中，因未投票默认弃权

22,900股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2172％。

本提案为普通决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的二分之一以上通过。

3.05、审议通过了《关于修订<对外担保管理制度>的议案》

总表决结果：同意268,353,571股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的92.7663％；反对20,873,960股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

7.2159％；弃权51,600股（其中，因未投票默认弃权22,900股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0178％。

中小股东总表决结果：同意2,650,702股，占出席本次股东会中小股东有效

表决权股份总数的11.2431％；反对20,873,960股，占出席本次股东会中小股东

有效表决权股份总数的88.5380％；弃权51,600股（其中，因未投票默认弃权

22,900股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2189％。

本提案为普通决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的二分之一以上通过。

3.06、审议通过了《关于修订<关联交易管理制度>的议案》

总表决结果：同意268,366,261股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的92.7707％；反对20,857,860股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

7.2103％；弃权55,010股（其中，因未投票默认弃权26,310股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0190％。

中小股东总表决结果：同意2,663,392股，占出席本次股东会中小股东有效

表决权股份总数的11.2969％；反对20,857,860股，占出席本次股东会中小股东

有效表决权股份总数的88.4698％；弃权55,010股（其中，因未投票默认弃权

26,310股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2333％。

本提案为普通决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的二分之一以上通过。

3.07、审议通过了《关于修订<募集资金管理制度>的议案》

总表决结果：同意268,323,211股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的92.7558％；反对20,857,860股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

7.2103％；弃权98,060股（其中，因未投票默认弃权69,360股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0339％。

中小股东总表决结果：同意2,620,342股，占出席本次股东会中小股东有效

表决权股份总数的11.1143％；反对20,857,860股，占出席本次股东会中小股东

有效表决权股份总数的88.4698％；弃权98,060股（其中，因未投票默认弃权

69,360股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.4159％。

本提案为普通决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的二分之一以上通过。

3.08、审议通过了《关于修订<累积投票制度>的议案》

总表决结果：同意268,355,311股，占出席本次股东会有效表决权股份总数

的92.7669％；反对20,825,760股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

7.1992％；弃权98,060股（其中，因未投票默认弃权69,360股），占出席本次

股东会有效表决权股份总数的0.0339％。

中小股东总表决结果：同意2,652,442股，占出席本次股东会中小股东有效

表决权股份总数的11.2505％；反对20,825,760股，占出席本次股东会中小股东

有效表决权股份总数的88.3336％；弃权98,060股（其中，因未投票默认弃权

69,360股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.4159％。

本提案为普通决议提案，已经参与表决的股东及股东代理人所持有表决权

股份总数的二分之一以上通过。

三、律师出具的法律意见

（一）律师事务所名称：上海君澜律师事务所

（二）见证律师姓名：金剑、何梦琪

（三）结论性意见：公司本次股东会的召集人资格合法有效，召集和召开

程序、出席本次股东会人员的资格、本次股东会的表决程序和表决结果等相关

事宜符合《公司法》《股东会规则》等有关法律、法规、规章、规范性文件以

及《公司章程》的规定；本次股东会的决议合法有效。

四、备查文件

1、罗莱生活科技股份有限公司2025年第一次临时股东会决议；

2、上海君澜律师事务所关于罗莱生活科技股份有限公司2025年第一次临时

股东会的法律意见书。

特此公告。

罗莱生活科技股份有限公司

董事会

2025年9月10日